
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

ANO

cena: bez DPH -410 284,80 Kč

21%DPH -86 159,81 Kč

celkem -496 444,61 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 1 710 595,09 Kč

21%DPH 359 224,97 Kč

celkem 2 069 820,06 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 1 300 310,29 Kč

21%DPH 273 065,16 Kč

celkem 1 573 375,45 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

Navržené změny uvedené ve ZL č. 7 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

07

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Nálezová situace trnože balustrády neumožní zdobné prvky balustrády umístit na původní podklad,protože je značně nesoudržný a křehký. 

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Skutečný stav balustrády bylo možné konstatovat teprve po odstrojení zbytku balustrády.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění povahu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

Původní restaurátorský záměr neřešil žádný zásah do trnože pod balustrádou. Vzhledem k tomu, že po demontáži kompletní balustrády zhotovitel konstatoval, 

že trnož je v havarijním stavu,je nezbytně nutné ji nově vybetonovat z betonové směsi.V důsledku technologické změny v provádění balustrády není potřeba 

provádět oplechování horní plochy trnože, do méněprací se pak práce na oplechování trnože odečítají.

ZMĚNOVÝ LIST

07

Trnož balustrády

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 1.4 Trnož balustrády 1 278 957,33
1 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 74,58000 270,50 20 173,89 RTS 24/ II Indiv

124,3*0,6 74,58000

2 417351115R00 Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení m2 197,44000 528,00 104 248,32 RTS 24/ II Indiv

123,4*0,4*4 197,44000

3 417351116R00 Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění m2 197,44000 129,50 25 568,48 RTS 24/ II Indiv

123,4*0,4*4 197,44000

4 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli B500B (10 

505)

t 0,69929 59 150,00 41 363,00 RTS 24/ II Indiv

r 12mm : 4*124,3*0,89*0,001*1,15 0,50888

r 6mm : (124,3/0,25)*0,222*1,5*1,15*0,001 0,19040

5 622714214R00 Lepení dekorač.fasád.profilu, římsy do 200x300 mm m 123,40000 168,00 20 731,20 RTS 24/ II Indiv

123,4 123,40000

6 631319161R00 Příplatek za konečnou úpravu mazanin m3 25,15832 1 876,00 47 197,01 RTS 24/ II Indiv

124,3*0,4*0,46*1,1 25,15832

7 931971114R00 Separace zdiva od podkladu asfaltovým pásem šířky 

500 mm -  pás pod trnoží

m 124,30000 115,50 14 356,65 RTS 24/ II Indiv

124,3 124,30000

8 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 12,68960 1 735,00 22 016,46 RTS 24/ II Indiv

231*0,018 4,15800

141*0,022 3,10200

5,4296 5,42960

9 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 68,94135 1 493,00 102 929,44 RTS 24/ II Indiv

řezivo : 9,495*0,55 5,22225

beton : 62,8958 62,89580

výztuž : 0,699 0,69900

asfaltový pás : 124,3*0,5*2*0,001 0,12430

10 1.4-001 XPS dekorativní profily m 123,40000 411,00 50 717,40 Vlastní Indiv

dvorní průčelí : 41,2 41,20000

zahradní průčelí : 2*41,1 82,20000

11 1.4-002 XPS hranolky m 246,80000 226,00 55 776,80 Vlastní Indiv

123,4*2 246,80000

12 1.4-003 AP lišta pro vytvoření drážky m 246,80000 80,00 19 744,00 Vlastní Indiv

2*123,4 246,80000

13 1.4-004 Dopravy km 1 620,00000 35,00 56 700,00 Vlastní Indiv

doprava řeziva : 180 180,00000

doprava betonové směsi : 4*180 720,00000

doprava výztuže : 4*180 720,00000

14 24551825R Prostředek odformovací Stachema CH300 l 27,00000 122,50 3 307,50 RTS 24/ II Indiv

9*3 27,00000

15 53301760.AR Trubka rozpěrná vláknobetonová RTV 22 mm m 124,00000 65,80 8 159,20 RTS 24/ II Indiv

124 124,00000

16 53303147R Bednění Best - tyč spínací délka 1000 mm kus 125,00000 100,50 12 562,50 RTS 24/ II Indiv

125 125,00000

17 58556678751 Směs betonová C 25-30 t 52,83247 7 040,00 371 940,59 Vlastní Indiv

124,3*0,4*0,46*2,1*1,1 52,83247

18 605160105R Řezivo sušené neomítané SM tl. 80 mm, š. nad 150 

mm, 2,5 až 4,0 m

m3 5,42960 14 030,00 76 177,29 RTS 24/ II Indiv

opěrné hranoly 100/100 : 123,4*4*0,1*0,1*1,1 5,42960

19 60726144R Deska dřevoštěpková OSB 4, EGGER TOP 

nebroušená 4PD tl. 18 mm

m2 254,10000 292,50 74 324,25 RTS 24/ II Indiv

3*77*1,1 254,10000

20 60726145R Deska dřevoštěpková OSB 4, EGGER TOP 

nebroušená 4PD tl. 22 mm

m2 155,10000 358,50 55 603,35 RTS 24/ II Indiv

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č.07

Trnož

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.03

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č.07

Trnož

3*47*1,1 155,10000

21 080165191400R Čerpadlo betonářské kolové SCHWING Sh 32,00000 2 980,00 95 360,00 RTS 24/ II Indiv

4*8 32,00000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 49 907,25
22 319201311R00 Vyrovnání povrchu zdiva maltou tl.do 3 cm m2 184,50000 270,50 49 907,25 RTS 24/ II RTS 24/ II

tl až 8cm koef 2,5 : 123*0,6*2,5 184,50000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 107 625,00
23 976974510T00 Rozebírání zdiva při demontáži pozednic a vaznic m3    30,75000 3 500,00 107 625,00 Vlastní Indiv

rozebírání zdiva pod trnoží : 123*0,25*1 30,75000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 274 105,51
24 979086112R00 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 76,87500 200,50 15 413,44 RTS 24/ II Indiv

25 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 76,87500 419,00 32 210,63 RTS 24/ II Indiv

26 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 230,62500 266,00 61 346,25 RTS 24/ II Indiv

27 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 76,87500 271,50 20 871,56 RTS 24/ II Indiv

28 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 460,62500 25,00 36 515,63 RTS 24/ II Indiv

29 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 76,87500 383,50 29 481,56 RTS 24/ II Indiv

30 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 230,62500 42,70 9 847,69 RTS 24/ II Indiv

31 979990107R00 Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, 

skupina odpadu 170904

t 76,87500 890,00 68 418,75 RTS 24/ II Indiv

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: S-24-128

O: D 02

R: R-24-2.06

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 764 Konstrukce klempířské -410 284,80
1 76421120TL06 Krytina hladká z Cu tabulí 2 x 1 m, sklon do 45° - tl. 

0,6 mm

m2 -83,80000 4 896,00 -410 284,80 SoD

plech pod balustrádou : -83,80 -83,80000

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice

Změnový list č.07

Trnož

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


